
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

10.07.2025 № 201 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой городской Думы  

от 25.12.2024 № 167 «О бюджете муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

В соответствии с Уставом муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области 

Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в решение Белохолуницкой 

городской Думы от 25.12.2024 № 167 «О бюджете муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – 

решение): 

1.1. Пункты 1 решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области (далее – бюджет городского поселения) на 2025 год: 

1) общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 

162 778,78 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 

210 202,06 тыс. рублей; 



2 

3) дефицит бюджета городского поселения в сумме 47 423,28 

тыс. рублей.». 

1.2. Подпункт 1 пункта 15 изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1) на 2025 год в сумме 26 593,63 тыс. рублей;». 

1.3. Утвердить в новой редакции Приложение № 4 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области на 2025 год» согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

1.4. Утвердить в новой редакции Приложение № 5 «Ведомственная 

структура расходов бюджета муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год» 

согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.5. Утвердить в новой редакции Приложение № 7 «Источники 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области на 2025 год» согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Белохолуницкой городской Думы по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике и отдел 

финансов, бухгалтерского учета и отчетности администрации Белохолуницкого 

городского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 
 

 

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 



3

Всего расходов 00 00 0000000000 000 210 202,06
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 17 455,60

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 0000000000 000 1 407,20

        Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 2100000000 000 1 407,20

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Белохолуницкой 
городской Думы 
от 10.07.2025 № 201

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 
Кировской области на 2025 год

Приложение № 4

к решению Белохолуницкой 
городской Думы 
от 25.12.2024 № 167

Наименование расхода Раздел Под-
раздел

Целевая 
статья

Сумма, тыс. 
рублей

Вид 
рас-
хода



4

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

01 02 2100001000 000 1 407,20

                    Глава муниципального образования 01 02 2100001010 000 1 407,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 2100001010 100 1 407,20

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных
администраций

01 04 0000000000 000 7 363,00

        Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 2100000000 000 7 363,00

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

01 04 2100001000 000 7 363,00

                    Органы местного самоуправления 01 04 2100001040 000 7 363,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 2100001040 100 6 634,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 04 2100001040 200 729,00

      Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 8 685,40
Обеспечение мероприятий по другим общегосударственным

вопросам
01 13 2200000000 000 6 745,06

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных
учреждений и отдельных категорий работников

01 13 2200002000 000 2 681,80

Обеспечение деятельности по хозяйственному
обслуживанию органов местного самоуправления

01 13 2200002010 000 1 163,80



5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 2200002010 100 622,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200002010 200 534,80

                        Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200002010 800 7,00
Обеспечение деятельности по осуществлению исполнения

функций органов местного самоуправления
01 13 2200002020 000 1 518,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 2200002020 100 1 343,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200002020 200 175,00

                    Общегосударственные мероприятия 01 13 2200003160 000 37,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
01 13 2200003160 200 37,12

                  Другие общегосударственные вопросы 01 13 2200009000 000 2 843,55
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на

средства местного бюджета
01 13 2200009010 000 2 600,55

                        Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200009010 800 2 600,55
Уплата членских взносов в ассоциацию совета

муниципальных  образований Кировской области
01 13 2200009020 000 13,00

                        Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200009020 800 13,00
                    Проведение мероприятий, юбилейных дат 01 13 2200009030 000 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200009030 200 230,00

          Комплекс процессных мероприятий 01 13 22Q0000000 000 1 182,59



6

Повышение эффективности деятельности органов местного
самоуправления и реализация государственной национальной политики
Российской Федерации в Кировской области

01 13 22Q1400000 000 1 177,99

Премирование победителей Всероссийского конкурса
"Лучшая муниципальная практика"

01 13 22Q1453990 000 1 177,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 22Q1453990 200 1 177,99

Профилактика правонарушений и содействие призыву на
военную службу в Кировской области

01 13 22Q2000000 000 4,60

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими
государственных полномочий Кировской области

01 13 22Q2016000 000 4,60

Создание и деятельность в муниципальных образованиях
административных комиссий

01 13 22Q2016050 000 4,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 22Q2016050 200 4,60

Обеспечение мероприятий по управлению муниципальным
имуществом

01 13 2300000000 000 1 940,34

Обеспечение мероприятий по управлению муниципальным
имуществом

01 13 2300000000 000 390,34

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 01 13 2300003000 000 390,34
                    Управление муниципальной собственностью 01 13 2300003010 000 390,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 2300003010 200 355,34

                        Иные бюджетные ассигнования 01 13 2300003010 800 35,00
          Комплекс процессных мероприятий 01 13 23Q0000000 000 1 550,00

Повышение эффективности деятельности органов местного
самоуправления и реализация государственной национальной политики
Российской Федерации в Кировской области

01 13 23Q1400000 000 1 550,00



7

Премирование победителей Всероссийского конкурса
"Лучшая муниципальная практика"

01 13 23Q1453990 000 1 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 23Q1453990 200 1 550,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 922,12
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 922,12
        Обеспечение мероприятий в области национальной обороны 02 03 3500000000 000 922,12

          Комплекс процессных мероприятий 02 03 35Q0000000 000 922,12
Профилактика правонарушений и содействие призыву на

военную службу в Кировской области
02 03 35Q2000000 000 922,12

Осуществление переданных полномочий Российской
Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских
округов

02 03 35Q2051180 000 922,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 35Q2051180 100 889,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02 03 35Q2051180 200 33,12

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 0000000000 000 3 331,95

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 0000000000 000 2 910,11

Муниципальная программа комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры Белохолуницкого городского поселения

03 10 0200000000 000 2 910,11

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне
рамок национальных проектов

03 10 02U0000000 000 2 910,11



8

Создание условий для повышения уровня защиты населения от
чрезвычайных ситуаций, происшествий и пожаров в Кировской области

03 10 02U0Ш00000 000 2 910,11

Софинансирование расходных обязательств, возникших при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения

03 10 02U0Ш15000 000 2 881,00

Исполнение судебных решений по обеспечению первичных
мер пожарной безопасности

03 10 02U0Ш15350 000 2 881,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

03 10 02U0Ш15350 200 2 881,00

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии
из областного бюджета

03 10 02U0ШS0000 000 29,11

Исполнение судебных решений по обеспечению первичных
мер пожарной безопасности

03 10 02U0ШS5350 000 29,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

03 10 02U0ШS5350 200 29,11

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

03 14 0000000000 000 421,84

Муниципальная программа "Участие населения в охране
общественного порядка на территории Белохолуницкого городского
поселения"

03 14 0900000000 000 21,84

          Комплекс процессных мероприятий 03 14 09Q0000000 000 21,84
Профилактика правонарушений и содействие призыву на

военную службу в Кировской области
03 14 09Q2000000 000 21,84

Софинансирование расходных обязательств, возникших при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения

03 14 09Q2015000 000 21,62

                    Организация деятельности народных дружин 03 14 09Q2015160 000 21,62



9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

03 14 09Q2015160 100 21,62

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии
из областного бюджета

03 14 09Q20S0000 000 0,22

                    Организация деятельности народных дружин 03 14 09Q20S5160 000 0,22
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

03 14 09Q20S5160 100 0,22

Обеспечение мероприятий национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

03 14 2400000000 000 400,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 03 14 2400003000 000 400,00
Мероприятия в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
03 14 2400003030 000 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

03 14 2400003030 200 400,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 40 499,99
      Водное хозяйство 04 06 0000000000 000 11 055,40

Муниципальная программа "Развитие водохозяйственного
комплекса в г. Белая Холуница"

04 06 0100000000 000 9 595,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 06 0100003000 000 595,00
                    Водохозяйственные мероприятия 04 06 0100003050 000 595,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 06 0100003050 200 595,00

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне
рамок национальных проектов

04 06 01U0000000 000 9 000,00

Развитие водохозяйственного комплекса и охрана водных
объектов Кировской области

04 06 01U0Д00000 000 9 000,00



10

Софинансирование расходных обязательств, возникающих
при выполнении полномочий органов местного самоуправления по
вопросам местного значения

04 06 01U0Д15000 000 8 910,00

                    Субсидии на развитие водохозяйственного комплекса 04 06 01U0Д15730 000 8 910,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
04 06 01U0Д15730 200 8 910,00

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии
из областного бюджета

04 06 01U0ДS0000 000 90,00

                    Субсидии на развитие водохозяйственного комплекса 04 06 01U0ДS5730 000 90,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
04 06 01U0ДS5730 200 90,00

        Обеспечение мероприятий в области национальной экономики 04 06 2600000000 000 1 460,40

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений

04 06 2600002000 000 1 460,40

                    Служба безопасности гидротехнического сооружения 04 06 2600002160 000 1 460,40
                      Расходы за счет средств областного бюджета 04 06 260000216A 000 1 460,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

04 06 260000216A 100 1 460,40

      Транспорт 04 08 0000000000 000 1 000,00
Обеспечение мероприятий по поддержке автомобильного

транспорта
04 08 2500000000 000 1 000,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 08 2500003000 000 1 000,00
                    Поддержка автомобильного транспорта 04 08 2500003170 000 1 000,00
                        Иные бюджетные ассигнования 04 08 2500003170 800 1 000,00
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 26 593,63



11

Муниципальная программа "Развитие транспортной
инфраструктуры муниципального образования Белохолуницкое
городское поселение Белохолуницкого района Кировской области"

04 09 0300000000 000 26 593,63

Проектирование, строительство, реконструкция,
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения и искусственных дорожных
сооружений на них

04 09 030009Д030 000 6 035,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 030009Д030 200 6 035,00

Иные межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района на поддержку дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенных пунктов

04 09 030009Д120 000 437,50

Поддержка дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах населенных пунктов

04 09 030009Д121 000 437,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 030009Д121 200 437,50

          Комплекс процессных мероприятий 04 09 03Q0000000 000 20 121,13
Осуществление дорожной деятельности на автомобильных

дорогах
04 09 03Q2800000 000 20 121,13

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения и искусственных дорожных на
них

04 09 03Q289Д150 000 20 101,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения, отобранных по
результатам опроса-голосования

04 09 03Q289Д153 000 20 101,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 03Q289Д153 200 20 101,00



12

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии
из областного бюджета

04 09 03Q28S0000 000 20,13

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения и искусственных дорожных на
них

04 09 03Q28SД150 000 20,13

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения, отобранных по
результатам опроса-голосования

04 09 03Q28SД153 000 20,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 03Q28SД153 200 20,13

      Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 1 850,96
Муниципальная программа "Благоустройство и охрана

окружающей среды в Белохолуницком городском поселении"
04 12 0800000000 000 1 850,96

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне
рамок национальных проектов

04 12 08U0000000 000 1 850,96

              Комплексное развитие сельских территорий Кировской области 04 12 08U0700000 000 1 850,96

Софинансирование расходных обязательств, возникших при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения

04 12 08U0715000 000 1 832,45

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком
Сосновского

04 12 08U0715120 000 1 832,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 12 08U0715120 200 1 832,45

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии
из областного бюджета

04 12 08U07S0000 000 18,51

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком
Сосновского

04 12 08U07S5120 000 18,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 12 08U07S5120 200 18,51

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 146 699,92



13

      Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 862,58
        Обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 2700000000 000 862,58
                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 01 2700003000 000 862,58
                    Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 2700003230 000 862,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 01 2700003230 200 862,58

      Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 3 275,82
Муниципальная программа комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Белохолуницкого городского поселения
05 02 0200000000 000 1 412,82

                  Инициативные проекты 05 02 0200018000 000 622,82
Инициативный проект "Ремонт водопроводных сетей по ул.

Елочная, протяженностью 690 м в г. Белая Холуница"
05 02 0200018003 000 622,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 02 0200018003 200 622,82

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне
рамок национальных проектов

05 02 02U0000000 000 790,00

Создание условий для бесперебойного предоставления бытовых
и коммунальных услуг на территории Кировской области

05 02 02U0500000 000 790,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих
при выполнении полномочий органов местного самоуправления по
вопросам местного значения

05 02 02U0515000 000 750,50

Реализация мероприятий, направленных на подготовку
систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период

05 02 02U0515490 000 750,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 02 02U0515490 200 750,50

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии
из областного бюджета

05 02 02U05S0000 000 39,50



14

Реализация мероприятий, направленных на подготовку
систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период

05 02 02U05S5490 000 39,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 02 02U05S5490 200 39,50

        Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства 05 02 2800000000 000 1 863,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 02 2800003000 000 1 863,00
Поддержка предприятиям, предоставляющим населению

услуги бани
05 02 2800003300 000 1 863,00

                        Иные бюджетные ассигнования 05 02 2800003300 800 1 863,00
      Благоустройство 05 03 0000000000 000 142 561,52

Муниципальная программа "Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования Белохолуницкое
городское поселение Белохолуницкого района Кировской области"

05 03 0500000000 000 91 815,65

            Национальный проект "Инфраструктура для жизни" 05 03 050И000000 000 90 555,56
Федеральный проект "Формирование комфортной городской

среды"
05 03 050И400000 000 90 555,56

Создание комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды

05 03 050И454240 000 72 338,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 050И454240 200 72 338,69

Реализация программ формирования современной городской
среды

05 03 050И455550 000 5 555,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 050И455550 200 5 555,56



15

Создание комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды

05 03 050И4D4240 000 1 787,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 050И4D4240 200 1 787,88

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии
из областного бюджета

05 03 050И4S0000 000 108,74

Создание комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды

05 03 050И4S4240 000 108,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 050И4S4240 200 108,74

Создание комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды

05 03 050И4А4240 000 10 764,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 050И4А4240 200 10 764,70

          Комплекс процессных мероприятий 05 03 05Q0000000 000 120,00
Повышение эффективности деятельности органов местного

самоуправления и реализация государственной национальной политики
Российской Федерации в Кировской области

05 03 05Q1400000 000 120,00

                  Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 03 05Q1417000 000 120,00

Сохранение и реставрация памятников Великой
Отечественной войны и благоустройство прилегающих к ним
территорий

05 03 05Q1417250 000 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 05Q1417250 200 120,00



16

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне
рамок национальных проектов

05 03 05U0000000 000 1 140,09

              Поддержка местных инициатив в Кировской области 05 03 05U0F00000 000 1 140,09



17

Софинансирование расходных обязательств, возникших при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения

05 03 05U0F15000 000 724,00

Инвестиционные программы и проекты развития
общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской
области

05 03 05U0F15170 000 724,00

"По СВЕТлой полосе" Устройство наружного освещения по
ул. Ленина в г. Белая Холуница

05 03 05U0F15172 000 330,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 05U0F15172 200 330,00

Устройство пешеходного перехода через старое русло реки
по ул. Береговая, г. Белая Холуница

05 03 05U0F15173 000 394,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 05U0F15173 200 394,00

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии
из областного бюджета

05 03 05U0FS0000 000 416,09

Инвестиционные программы и проекты развития
общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской
области

05 03 05U0FS5170 000 416,09

"По СВЕТлой полосе" Устройство наружного освещения по
ул. Ленина в г. Белая Холуница

05 03 05U0FS5172 000 203,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 05U0FS5172 200 203,85

Устройство пешеходного перехода через старое русло реки
по ул. Береговая, г. Белая Холуница

05 03 05U0FS5173 000 212,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 05U0FS5173 200 212,25

        Обеспечение мероприятий по благоустройству 05 03 2900000000 000 50 745,87
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных

казенных учреждений
05 03 2900002000 000 1 226,47



18

                    Служба по благоустройству общественных территорий 05 03 2900002170 000 1 226,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

05 03 2900002170 100 1 226,47

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 03 2900003000 000 19 292,37
                    Мероприятия по уличному освещению 05 03 2900003260 000 4 765,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 2900003260 200 4 765,66

                    Мероприятия по содержанию мест захоронения 05 03 2900003270 000 607,71
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 2900003270 200 607,71

                    Мероприятия по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора 05 03 2900003280 000 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 2900003280 200 100,00

                    Мероприятия по прочему благоустройству 05 03 2900003290 000 13 819,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 2900003290 200 13 819,00

Финансовое обеспечение расходных обзательств
муниципального образования, возникающих при выполнении
переданных полномочий

05 03 2900014000 000 9 946,31

Осуществление расходов по организации благоустройства
территории Белохолуницкого городского поселения по устройству
площадки на земельном участке по адресу: деревня Великое Поле, ул.
Великопольская, 2в

05 03 2900014080 000 8 786,57



19

                        Межбюджетные трансферты 05 03 2900014080 500 8 786,57
Осуществление расходов по организации благоустройства

площадки на территории Белохолуницкого городского поселения для
обеспечения населения услугами по организации досуга, расположенной
на земельном участке с кадастровым номером 43:03:310202:267

05 03 2900014090 000 1 159,74

                        Межбюджетные трансферты 05 03 2900014090 500 1 159,74
          Комплекс процессных мероприятий 05 03 29Q0000000 000 20 280,72

Повышение эффективности деятельности органов местного
самоуправления и реализация государственной национальной политики
Российской Федерации в Кировской области

05 03 29Q1400000 000 20 280,72

Премирование победителей Всероссийского конкурса
"Лучшая муниципальная практика"

05 03 29Q1453990 000 20 280,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 29Q1453990 200 20 280,72

    ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000000 000 30,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации
07 05 0000000000 000 30,00

        Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 05 2100000000 000 30,00

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

07 05 2100001000 000 30,00

                    Органы местного самоуправления 07 05 2100001040 000 30,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
07 05 2100001040 200 30,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 942,48
      Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 535,00
        Обеспечение мероприятий социальной политики 10 01 3200000000 000 535,00
                  Доплаты к пенсиям 10 01 3200006000 000 535,00

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы

10 01 3200006010 000 535,00



20

                        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 3200006010 300 535,00

      Охрана семьи и детства 10 04 0000000000 000 402,48
        Обеспечение мероприятий социальной политики 10 04 3200000000 000 402,48

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

10 04 3200004000 000 402,48

Предоставление бесплатного проезда на автомобильном
транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных
маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального
образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого
района Кировской области

10 04 3200004010 000 402,48

                        Иные бюджетные ассигнования 10 04 3200004010 800 402,48
      Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000000 000 5,00
        Обеспечение мероприятий социальной политики 10 06 3200000000 000 5,00
                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 10 06 3200003000 000 5,00
                    Мероприятия в области социальной политики 10 06 3200003150 000 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

10 06 3200003150 200 5,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000 000 50,00
      Массовый спорт 11 02 0000000000 000 50,00
        Обеспечение мероприятий в области физической культуры и спорта 11 02 3300000000 000 50,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 11 02 3300003000 000 50,00
                    Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 3300003080 000 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

11 02 3300003080 200 50,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО)
ДОЛГА

13 00 0000000000 000 270,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего
долга

13 01 0000000000 000 270,00



21

Обеспечение мероприятий по обслуживанию муниципального
долга

13 01 3400000000 000 270,00

                  Обслуживание муниципального долга 13 01 3400005000 000 270,00
                        Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 3400005000 700 270,00

__________



22

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 210 202,06
администрация муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого
района Кировской области

980 00 00 0000000000 000 210 202,06

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 980 01 00 0000000000 000 17 455,60

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Белохолуницкой 
городской Думы 
от 10.07.2025 № 201

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области на 2025 год

Приложение № 5

к решению Белохолуницкой 
городской Думы 
от 25.12.2024 № 167

Наименование расхода Раздел Под-
раздел

Целевая 
статья

Сумма, тыс. 
рублей

Вид 
рас-
хода

Код 
адмми-
нистра-

тора



23

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

980 01 02 0000000000 000 1 407,20

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

980 01 02 2100000000 000 1 407,20

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

980 01 02 2100001000 000 1 407,20

                    Глава муниципального образования 980 01 02 2100001010 000 1 407,20
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 01 02 2100001010 100 1 407,20

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов субъектов
Российской Федерации, местных администраций

980 01 04 0000000000 000 7 363,00

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

980 01 04 2100000000 000 7 363,00

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

980 01 04 2100001000 000 7 363,00

                    Органы местного самоуправления 980 01 04 2100001040 000 7 363,00
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 01 04 2100001040 100 6 634,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 04 2100001040 200 729,00



24

      Другие общегосударственные вопросы 980 01 13 0000000000 000 8 685,40
Обеспечение мероприятий по другим

общегосударственным вопросам
980 01 13 2200000000 000 6 745,06

Финансовое обеспечение деятельности
муниципальных учреждений и отдельных категорий
работников

980 01 13 2200002000 000 2 681,80

Обеспечение деятельности по хозяйственному
обслуживанию органов местного самоуправления

980 01 13 2200002010 000 1 163,80

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 01 13 2200002010 100 622,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 2200002010 200 534,80

                        Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2200002010 800 7,00
Обеспечение деятельности по осуществлению

исполнения функций органов местного самоуправления
980 01 13 2200002020 000 1 518,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 01 13 2200002020 100 1 343,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 2200002020 200 175,00

                    Общегосударственные мероприятия 980 01 13 2200003160 000 37,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
980 01 13 2200003160 200 37,12

                  Другие общегосударственные вопросы 980 01 13 2200009000 000 2 843,55



25

Исполнение судебных актов по обращению
взыскания на средства местного бюджета

980 01 13 2200009010 000 2 600,55

                        Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2200009010 800 2 600,55
Уплата членских взносов в ассоциацию совета

муниципальных  образований Кировской области
980 01 13 2200009020 000 13,00

                        Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2200009020 800 13,00
                    Проведение мероприятий, юбилейных дат 980 01 13 2200009030 000 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 2200009030 200 230,00

          Комплекс процессных мероприятий 980 01 13 22Q0000000 000 1 182,59
Повышение эффективности деятельности органов

местного самоуправления и реализация государственной
национальной политики Российской Федерации в Кировской
области

980 01 13 22Q1400000 000 1 177,99

Премирование победителей Всероссийского
конкурса "Лучшая муниципальная практика"

980 01 13 22Q1453990 000 1 177,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 22Q1453990 200 1 177,99

Профилактика правонарушений и содействие призыву
на военную службу в Кировской области

980 01 13 22Q2000000 000 4,60

Финансовое обеспечение расходных обязательств
публично-правовых образований, возникающих при
выполнении ими государственных полномочий Кировской
области

980 01 13 22Q2016000 000 4,60

Создание и деятельность в муниципальных
образованиях административных комиссий

980 01 13 22Q2016050 000 4,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 22Q2016050 200 4,60



26

Обеспечение мероприятий по управлению
муниципальным имуществом

980 01 13 2300000000 000 1 940,34

Обеспечение мероприятий по управлению
муниципальным имуществом

980 01 13 2300000000 000 390,34

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 01 13 2300003000 000 390,34

                    Управление муниципальной собственностью 980 01 13 2300003010 000 390,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 2300003010 200 355,34

                        Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2300003010 800 35,00
          Комплекс процессных мероприятий 980 01 13 23Q0000000 000 1 550,00

Повышение эффективности деятельности органов
местного самоуправления и реализация государственной
национальной политики Российской Федерации в Кировской
области

980 01 13 23Q1400000 000 1 550,00

Премирование победителей Всероссийского
конкурса "Лучшая муниципальная практика"

980 01 13 23Q1453990 000 1 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 23Q1453990 200 1 550,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 980 02 00 0000000000 000 922,12
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 980 02 03 0000000000 000 922,12

Обеспечение мероприятий в области национальной
обороны

980 02 03 3500000000 000 922,12

          Комплекс процессных мероприятий 980 02 03 35Q0000000 000 922,12
Профилактика правонарушений и содействие призыву

на военную службу в Кировской области
980 02 03 35Q2000000 000 922,12



27

Осуществление переданных полномочий
Российской Федерации по осуществлению первичного
воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов

980 02 03 35Q2051180 000 922,12

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 02 03 35Q2051180 100 889,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 02 03 35Q2051180 200 33,12

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

980 03 00 0000000000 000 3 331,95

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная
безопасность

980 03 10 0000000000 000 2 910,11

Муниципальная программа комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры Белохолуницкого
городского поселения

980 03 10 0200000000 000 2 910,11

Региональные проекты Кировской области,
реализуемые вне рамок национальных проектов

980 03 10 02U0000000 000 2 910,11

Создание условий для повышения уровня защиты
населения от чрезвычайных ситуаций, происшествий и
пожаров в Кировской области

980 03 10 02U0Ш00000 000 2 910,11

Софинансирование расходных обязательств,
возникших при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения

980 03 10 02U0Ш15000 000 2 881,00

Исполнение судебных решений по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности

980 03 10 02U0Ш15350 000 2 881,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 03 10 02U0Ш15350 200 2 881,00



28

Софинансирование расходов местного бюджета под
субсидии из областного бюджета

980 03 10 02U0ШS0000 000 29,11

Исполнение судебных решений по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности

980 03 10 02U0ШS5350 000 29,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 03 10 02U0ШS5350 200 29,11

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

980 03 14 0000000000 000 421,84

Муниципальная программа "Участие населения в охране
общественного порядка на территории Белохолуницкого
городского поселения"

980 03 14 0900000000 000 21,84

          Комплекс процессных мероприятий 980 03 14 09Q0000000 000 21,84
Профилактика правонарушений и содействие призыву

на военную службу в Кировской области
980 03 14 09Q2000000 000 21,84

Софинансирование расходных обязательств,
возникших при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения

980 03 14 09Q2015000 000 21,62

                    Организация деятельности народных дружин 980 03 14 09Q2015160 000 21,62

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 03 14 09Q2015160 100 21,62

Софинансирование расходов местного бюджета под
субсидии из областного бюджета

980 03 14 09Q20S0000 000 0,22

                    Организация деятельности народных дружин 980 03 14 09Q20S5160 000 0,22



29

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 03 14 09Q20S5160 100 0,22

Обеспечение мероприятий национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

980 03 14 2400000000 000 400,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 03 14 2400003000 000 400,00

Мероприятия в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности

980 03 14 2400003030 000 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 03 14 2400003030 200 400,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 980 04 00 0000000000 000 40 499,99
      Водное хозяйство 980 04 06 0000000000 000 11 055,40

Муниципальная программа "Развитие
водохозяйственного комплекса в г. Белая Холуница"

980 04 06 0100000000 000 9 595,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 04 06 0100003000 000 595,00

                    Водохозяйственные мероприятия 980 04 06 0100003050 000 595,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
980 04 06 0100003050 200 595,00

Региональные проекты Кировской области,
реализуемые вне рамок национальных проектов

980 04 06 01U0000000 000 9 000,00

Развитие водохозяйственного комплекса и охрана
водных объектов Кировской области

980 04 06 01U0Д00000 000 9 000,00

Софинансирование расходных обязательств,
возникающих при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения

980 04 06 01U0Д15000 000 8 910,00



30

Субсидии на развитие водохозяйственного
комплекса

980 04 06 01U0Д15730 000 8 910,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 06 01U0Д15730 200 8 910,00

Софинансирование расходов местного бюджета под
субсидии из областного бюджета

980 04 06 01U0ДS0000 000 90,00

Субсидии на развитие водохозяйственного
комплекса

980 04 06 01U0ДS5730 000 90,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 06 01U0ДS5730 200 90,00

Обеспечение мероприятий в области национальной
экономики

980 04 06 2600000000 000 1 460,40

Финансовое обеспечение деятельности
муниципальных казенных учреждений

980 04 06 2600002000 000 1 460,40

Служба безопасности гидротехнического
сооружения

980 04 06 2600002160 000 1 460,40

                      Расходы за счет средств областного бюджета 980 04 06 260000216A 000 1 460,40

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 04 06 260000216A 100 1 460,40

      Транспорт 980 04 08 0000000000 000 1 000,00
Обеспечение мероприятий по поддержке

автомобильного транспорта
980 04 08 2500000000 000 1 000,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 04 08 2500003000 000 1 000,00

                    Поддержка автомобильного транспорта 980 04 08 2500003170 000 1 000,00
                        Иные бюджетные ассигнования 980 04 08 2500003170 800 1 000,00
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 980 04 09 0000000000 000 26 593,63



31

Муниципальная программа "Развитие транспортной
инфраструктуры муниципального образования
Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого
района Кировской области"

980 04 09 0300000000 000 26 593,63

Проектирование, строительство, реконструкция,
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения и
искусственных дорожных сооружений на них

980 04 09 030009Д030 000 6 035,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 030009Д030 200 6 035,00

Иные межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района на поддержку дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных
пунктов

980 04 09 030009Д120 000 437,50

Поддержка дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в границах населенных пунктов

980 04 09 030009Д121 000 437,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 030009Д121 200 437,50

          Комплекс процессных мероприятий 980 04 09 03Q0000000 000 20 121,13
Осуществление дорожной деятельности на

автомобильных дорогах
980 04 09 03Q2800000 000 20 121,13

Субсидии местным бюджетам из областного
бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и искусственных дорожных на них

980 04 09 03Q289Д150 000 20 101,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного
значения, отобранных по результатам опроса-голосования

980 04 09 03Q289Д153 000 20 101,00



32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 03Q289Д153 200 20 101,00

Софинансирование расходов местного бюджета под
субсидии из областного бюджета

980 04 09 03Q28S0000 000 20,13

Субсидии местным бюджетам из областного
бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и искусственных дорожных на них

980 04 09 03Q28SД150 000 20,13

Капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного
значения, отобранных по результатам опроса-голосования

980 04 09 03Q28SД153 000 20,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 03Q28SД153 200 20,13

      Другие вопросы в области национальной экономики 980 04 12 0000000000 000 1 850,96

Муниципальная программа "Благоустройство и охрана
окружающей среды в Белохолуницком городском поселении"

980 04 12 0800000000 000 1 850,96

Региональные проекты Кировской области,
реализуемые вне рамок национальных проектов

980 04 12 08U0000000 000 1 850,96

Комплексное развитие сельских территорий
Кировской области

980 04 12 08U0700000 000 1 850,96

Софинансирование расходных обязательств,
возникших при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения

980 04 12 08U0715000 000 1 832,45

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком
Сосновского

980 04 12 08U0715120 000 1 832,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 08U0715120 200 1 832,45



33

Софинансирование расходов местного бюджета под
субсидии из областного бюджета

980 04 12 08U07S0000 000 18,51

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком
Сосновского

980 04 12 08U07S5120 000 18,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 08U07S5120 200 18,51

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 980 05 00 0000000000 000 146 699,92
      Жилищное хозяйство 980 05 01 0000000000 000 862,58

Обеспечение мероприятий в области жилищного
хозяйства

980 05 01 2700000000 000 862,58

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 01 2700003000 000 862,58

                    Мероприятия в области жилищного хозяйства 980 05 01 2700003230 000 862,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 01 2700003230 200 862,58

      Коммунальное хозяйство 980 05 02 0000000000 000 3 275,82
Муниципальная программа комплексного развития

систем коммунальной инфраструктуры Белохолуницкого
городского поселения

980 05 02 0200000000 000 1 412,82

                  Инициативные проекты 980 05 02 0200018000 000 622,82
Инициативный проект "Ремонт водопроводных

сетей по ул. Елочная, протяженностью 690 м в г. Белая
Холуница"

980 05 02 0200018003 000 622,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 02 0200018003 200 622,82

Региональные проекты Кировской области,
реализуемые вне рамок национальных проектов

980 05 02 02U0000000 000 790,00

Создание условий для бесперебойного
предоставления бытовых и коммунальных услуг на
территории Кировской области

980 05 02 02U0500000 000 790,00



34

Софинансирование расходных обязательств,
возникающих при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения

980 05 02 02U0515000 000 750,50

Реализация мероприятий, направленных на
подготовку систем коммунальной инфраструктуры к работе в
осенне-зимний период

980 05 02 02U0515490 000 750,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 02 02U0515490 200 750,50

Софинансирование расходов местного бюджета под
субсидии из областного бюджета

980 05 02 02U05S0000 000 39,50

Реализация мероприятий, направленных на
подготовку систем коммунальной инфраструктуры к работе в
осенне-зимний период

980 05 02 02U05S5490 000 39,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 02 02U05S5490 200 39,50

Обеспечение мероприятий в области коммунального
хозяйства

980 05 02 2800000000 000 1 863,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 02 2800003000 000 1 863,00

Поддержка предприятиям, предоставляющим
населению услуги бани

980 05 02 2800003300 000 1 863,00

                        Иные бюджетные ассигнования 980 05 02 2800003300 800 1 863,00
      Благоустройство 980 05 03 0000000000 000 142 561,52

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования
Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого
района Кировской области"

980 05 03 0500000000 000 91 815,65

            Национальный проект "Инфраструктура для жизни" 980 05 03 050И000000 000 90 555,56



35

Федеральный проект "Формирование комфортной
городской среды"

980 05 03 050И400000 000 90 555,56

Создание комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях - победителях
Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды

980 05 03 050И454240 000 72 338,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 050И454240 200 72 338,69

Реализация программ формирования современной
городской среды

980 05 03 050И455550 000 5 555,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 050И455550 200 5 555,56

Создание комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях - победителях
Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды

980 05 03 050И4D4240 000 1 787,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 050И4D4240 200 1 787,88

Софинансирование расходов местного бюджета под
субсидии из областного бюджета

980 05 03 050И4S0000 000 108,74

Создание комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях - победителях
Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды

980 05 03 050И4S4240 000 108,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 050И4S4240 200 108,74

Создание комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях - победителях
Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды

980 05 03 050И4А4240 000 10 764,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 050И4А4240 200 10 764,70



36

          Комплекс процессных мероприятий 980 05 03 05Q0000000 000 120,00
Повышение эффективности деятельности органов

местного самоуправления и реализация государственной
национальной политики Российской Федерации в Кировской
области

980 05 03 05Q1400000 000 120,00

Иные межбюджетные трансферты из областного
бюджета

980 05 03 05Q1417000 000 120,00

Сохранение и реставрация памятников Великой
Отечественной войны и благоустройство прилегающих к ним
территорий

980 05 03 05Q1417250 000 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 05Q1417250 200 120,00

Региональные проекты Кировской области,
реализуемые вне рамок национальных проектов

980 05 03 05U0000000 000 1 140,09

              Поддержка местных инициатив в Кировской области 980 05 03 05U0F00000 000 1 140,09

Софинансирование расходных обязательств,
возникших при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения

980 05 03 05U0F15000 000 724,00

Инвестиционные программы и проекты развития
общественной инфраструктуры муниципальных образований
Кировской области

980 05 03 05U0F15170 000 724,00

"По СВЕТлой полосе" Устройство наружного
освещения по ул. Ленина в г. Белая Холуница

980 05 03 05U0F15172 000 330,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 05U0F15172 200 330,00

Устройство пешеходного перехода через старое
русло реки по ул. Береговая, г. Белая Холуница

980 05 03 05U0F15173 000 394,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 05U0F15173 200 394,00



37

Софинансирование расходов местного бюджета под
субсидии из областного бюджета

980 05 03 05U0FS0000 000 416,09

Инвестиционные программы и проекты развития
общественной инфраструктуры муниципальных образований
Кировской области

980 05 03 05U0FS5170 000 416,09

"По СВЕТлой полосе" Устройство наружного
освещения по ул. Ленина в г. Белая Холуница

980 05 03 05U0FS5172 000 203,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 05U0FS5172 200 203,85

Устройство пешеходного перехода через старое
русло реки по ул. Береговая, г. Белая Холуница

980 05 03 05U0FS5173 000 212,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 05U0FS5173 200 212,25

        Обеспечение мероприятий по благоустройству 980 05 03 2900000000 000 50 745,87
Финансовое обеспечение деятельности

муниципальных казенных учреждений
980 05 03 2900002000 000 1 226,47

Служба по благоустройству общественных
территорий

980 05 03 2900002170 000 1 226,47

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 05 03 2900002170 100 1 226,47

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 03 2900003000 000 19 292,37

                    Мероприятия по уличному освещению 980 05 03 2900003260 000 4 765,66
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
980 05 03 2900003260 200 4 765,66

                    Мероприятия по содержанию мест захоронения 980 05 03 2900003270 000 607,71



38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 2900003270 200 607,71

Мероприятия по сбору и вывозу бытовых отходов
и мусора

980 05 03 2900003280 000 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 2900003280 200 100,00

                    Мероприятия по прочему благоустройству 980 05 03 2900003290 000 13 819,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
980 05 03 2900003290 200 13 819,00

Финансовое обеспечение расходных обзательств
муниципального образования, возникающих при выполнении
переданных полномочий

980 05 03 2900014000 000 9 946,31

Осуществление расходов по организации
благоустройства территории Белохолуницкого городского
поселения по устройству площадки на земельном участке по
адресу: деревня Великое Поле, ул. Великопольская, 2в

980 05 03 2900014080 000 8 786,57

                        Межбюджетные трансферты 980 05 03 2900014080 500 8 786,57
Осуществление расходов по организации

благоустройства площадки на территории Белохолуницкого
городского поселения для обеспечения населения услугами
по организации досуга, расположенной на земельном участке
с кадастровым номером 43:03:310202:267

980 05 03 2900014090 000 1 159,74

                        Межбюджетные трансферты 980 05 03 2900014090 500 1 159,74
          Комплекс процессных мероприятий 980 05 03 29Q0000000 000 20 280,72

Повышение эффективности деятельности органов
местного самоуправления и реализация государственной
национальной политики Российской Федерации в Кировской
области

980 05 03 29Q1400000 000 20 280,72



39

Премирование победителей Всероссийского
конкурса "Лучшая муниципальная практика"

980 05 03 29Q1453990 000 20 280,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 29Q1453990 200 20 280,72

    ОБРАЗОВАНИЕ 980 07 00 0000000000 000 30,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации
980 07 05 0000000000 000 30,00

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

980 07 05 2100000000 000 30,00

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

980 07 05 2100001000 000 30,00

                    Органы местного самоуправления 980 07 05 2100001040 000 30,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
980 07 05 2100001040 200 30,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 980 10 00 0000000000 000 942,48
      Пенсионное обеспечение 980 10 01 0000000000 000 535,00
        Обеспечение мероприятий социальной политики 980 10 01 3200000000 000 535,00
                  Доплаты к пенсиям 980 10 01 3200006000 000 535,00

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы

980 10 01 3200006010 000 535,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

980 10 01 3200006010 300 535,00

      Охрана семьи и детства 980 10 04 0000000000 000 402,48
        Обеспечение мероприятий социальной политики 980 10 04 3200000000 000 402,48

Обеспечение мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан

980 10 04 3200004000 000 402,48



40

Предоставление бесплатного проезда на
автомобильном транспорте общего пользования (кроме
такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
на территории муниципального образования Белохолуницкое
городское поселение Белохолуницкого района Кировской
области

980 10 04 3200004010 000 402,48

                        Иные бюджетные ассигнования 980 10 04 3200004010 800 402,48
      Другие вопросы в области социальной политики 980 10 06 0000000000 000 5,00
        Обеспечение мероприятий социальной политики 980 10 06 3200000000 000 5,00
                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 10 06 3200003000 000 5,00

                    Мероприятия в области социальной политики 980 10 06 3200003150 000 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 10 06 3200003150 200 5,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 980 11 00 0000000000 000 50,00
      Массовый спорт 980 11 02 0000000000 000 50,00

Обеспечение мероприятий в области физической
культуры и спорта

980 11 02 3300000000 000 50,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 11 02 3300003000 000 50,00

Мероприятия в области физической культуры и
спорта

980 11 02 3300003080 000 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 11 02 3300003080 200 50,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

980 13 00 0000000000 000 270,00

Обслуживание государственного (муниципального)
внутреннего долга

980 13 01 0000000000 000 270,00

Обеспечение мероприятий по обслуживанию
муниципального долга

980 13 01 3400000000 000 270,00



41

                  Обслуживание муниципального долга 980 13 01 3400005000 000 270,00
Обслуживание государственного

(муниципального) долга
980 13 01 3400005000 700 270,00

__________



42 

Приложение № 3 
 
УТВЕРЖДЕНО  
 
решением Белохолуницкой 
городской Думы 
от 10.07.2025 № 201 

Приложение № 7 
 
к решению Белохолуницкой 
городской Думы 
от 25.12.2024 № 167 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  
Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год 

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации 

Сумма, 
тыс. 

рублей 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 47 423,28 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 4 000,00 
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 4 000,00 
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 

980 01 02 00 00 13 0000 710 4 000,00 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации  

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 



43 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

980 01 02 00 00 13 0000 810 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 980 01 03 00 00 00 0000 000 -5 000,00 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 00 0000 000 -5 000,00 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 00 0000 700 0,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских  поселений в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 13 0000 710 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 00 0000 800 -5 000,00 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 13 0000 810 -5 000,00 

Погашение кредитов, предоставленных бюджету городского поселения из бюджета 
муниципального района в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 13 0001 810 -1 000,00 

Погашение бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам муниципальных образований 
Кировской области из областного бюджета для погашения долговых обязательств 
муниципального образования в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам 
муниципального образования и кредитам, полученным муниципальным образованием от 
кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций 

980 01 03 01 00 13 2905 810 -4 000,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 48 423,28 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -166 778,78 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -166 778,78 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -166 778,78 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  поселений 980 01 05 02 01 13 0000 510 -166 778,78 
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 215 202,06 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 215 202,06 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 215 202,06 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений  980 01 05 02 01 13 0000 610 215 202,06 

__________ 


	№ 201 О вн.изм.в бюджет на 2025, 2026-2027
	№ 201 Приложение № 04 Распр асс 2025
	Лист1

	№ 201 Приложение № 05 Ведомств стр 2025
	Лист1

	№ 201 Приложение № 07 Ист 2025

